
REPUBLIKA HRVATSKA
Ured za opće poslove Hrvatskoga
sabora i Vlade Republike Hrvatske

KLASA: UP/I-112-02/25-01/1
URBROJ: 50403-03-25-1
U Zagrebu, 24. siječnja 2025.

Na temelju članka 42. stavka 1. i članka 76. stavka 1., a u vezi s člankom 78. stavkom 2.
Zakona o državnim službenicima (“Narodne novine“, broj 155/23 i 85/24), Ured za opće
poslove Hrvatskoga sabora i Vlade Republike Hrvatske, OIB: 03055728877, zastupan po
ravnateljici Mariji Vrhovski, donosi

R J E Š E N J E

o prijmu u državnu službu

1. Paula Marinović, OIB: 60832035318, stručna specijalistica računovodstva i
financija (struč. spec. oec.), sa završenim specijalističkim diplomskim stručnim studijem
Računovodstvo i financije na Sveučilištu Vern u Zagrebu, prima se u svojstvu vježbenice u
državnu službu u Ured za opće poslove Hrvatskoga sabora i Vlade Republike Hrvatske, Služba
za proračun i strateško planiranje, na službeničko radno mjesto I. vrste – suradnica, na
neodređeno vrijeme, uz obvezni probni rad (vježbenički staž) u trajanju od dvanaest (12)
mjeseci.

2. Raspored imenovane na radno mjesto utvrdit će se posebnim rješenjem po izvršnosti
ovog rješenja.

3. Imenovana je dužna položiti državni ispit II. razine najkasnije u roku od godine dana
od dana početka rada u državnoj službi, koji će se utvrditi rješenjem o rasporedu na radno
mjesto.

O b r a z l o ž e n j e

Paula Marinović (ranije: Bobinac), kao izabrana kandidatkinja, prima se u svojstvu
vježbenice u Ured za opće poslove Hrvatskoga sabora i Vlade Republike Hrvatske, Služba za
proračun i strateško planiranje, na službeničko radno mjesto I. vrste – suradnica, na neodređeno
vrijeme, uz obvezni probni rad (vježbenički staž) u trajanju od dvanaest (12) mjeseci, temeljem
provedenog Javnog natječaja za prijam u državnu službu na neodređeno vrijeme (dalje u tekstu:
Javni natječaj), KLASA: 112-01/24-01/10, URBROJ: 50403-03-24-1 od 26. rujna 2024.
godine, objavljenog u “Narodnim novinama“, broj 113/24, od 2. listopada 2024. godine, na
web-stranicamaMinistarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, Hrvatskog zavoda za
zapošljavanje i Ureda za opće poslove Hrvatskoga sabora i Vlade Republike Hrvatske (dalje u
tekstu: Ured). Rješenje o prijmu donosi se na ime Paula Marinović, s obzirom da je ista 22.
studenog 2024. godine sklopila brak te je iz Elektroničkog zapisa iz matice vjenčanih Matičnog
ureda Centar, za matično područje Donji grad, broj 245/2024, razvidno da je promijenila



prezime te se u pravnom prometu koristi novim prezimenom – Marinović, dok je tijekom
testiranja koristila prezime Bobinac.

S danom objave Javnog natječaja, na web-stranici Ureda, objavljen je Opis poslova,
podaci o plaći, sadržaj i način testiranja te pravni izvori za pripremu kandidata/kinja za
testiranje.

Člankom 35. Zakona o plaćama u državnoj službi i javnim službama (“Narodne
novine“, broj 155/23) propisano je prevođenje radnih mjesta u državnoj službi, a stavkom 3.
citiranog članka istog Zakona, propisano je da će se stupanjem na snagu Uredbe o nazivima
radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaće u državnoj službi
(“Narodne novine“, broj 22/24 i 33/24, dalje: Uredba), a koja je stupila na snagu 1. ožujka 2024.
godine, smatrati da su dosadašnji nazivi radnih mjesta u pravilnicima o unutarnjem redu
izmijenjeni u nove nazive radnih mjesta u skladu s prevođenjem utvrđenim navedenom
Uredbom.

Slijedom navedenog, dosadašnji naziv službeničkog radnog mjesta I. vrste – suradnik u
Uredu za opće poslove Hrvatskoga sabora i Vlade Republike Hrvatske, utvrđen Pravilnikom o
unutarnjem redu Ureda (KLASA: 022-03/19-01/09, URBROJ: 50403-03-19-04 od 08. srpnja
2019. godine, KLASA: 022-03/19-01/09, URBROJ: 50403-03-20-09 od 18. lipnja 2020.
godine, KLASA: 022-03/19-01/09, URBROJ: 50403-03-21-14 od 01. srpnja 2021. godine,
KLASA: 022-03/19-01/09, URBROJ: 50403-03-22-19 od 06. travnja 2022. godine, KLASA:
022-03/19-01/09, URBROJ: 50403-03-22-24 od 05. listopada 2022. godine, KLASA: 022-
03/19-01/09, URBROJ: 50403-03/01-23-28 od 08. kolovoza 2023. godine i KLASA: 022-
03/19-01/09, URBROJ: 50403-03-24-31 od 20. ožujka 2024. godine), prevodi se u novi naziv
radnog mjesta koji glasi – suradnik.

Komisija za provedbu Javnog natječaja (dalje u tekstu: Komisija), imenovana je
Rješenjem o imenovanju članova Komisije za provedbu Javnog natječaja te je utvrdila da je na
raspisani Javni natječaj za predmetno radno mjesto pristiglo ukupno jedanaest (11) prijava, a od
kojih je osam (8) prijava bilo potpuno i udovoljavalo formalnim uvjetima Javnog natječaja, dok
tri (3) prijave nisu ispunjavale formalne uvjete Javnog natječaja, odnosno prijave nisu bile
potpune te su podnositeljima istih elektroničkim putem poslane obavijesti o razlozima zbog
kojih se ne smatraju kandidatima/kinjama u postupku Javnog natječaja.

Na web-stranici Ureda, Komisija je objavila Poziv na testiranje, KLASA: 112-01/24-
01/10, URBROJ: 50403-03-24-41 od 14. studenoga 2024. godine, a kojim je određen datum,
vrijeme, mjesto održavanja testiranja i pravila testiranja.

Na testiranje za predmetno radno mjesto pristupila je jedna (1) kandidatkinja.

Testiranje se provodilo u dvije (II) faze, a na način da se prva (I.) faza testiranja sastojala
od pisanog testa koji se sastojao od provjere znanja sposobnosti i vještina bitnih za obavljanje
poslova predmetnog radnog mjesta, dok se druga (II.) faza testiranja sastojala od pisane
provjere znanja rada na računalu. Po završetku prethodnih, gore navedenih faza testiranja,
proveden je razgovor (intervju) s Komisijom, o kojem je kandidatkinja naknadno obaviještena,
a sve sukladno člancima 11., 12., 13. i 14. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i
internog oglasa u državnoj službi (“Narodne novine“, broj 78/17 i 89/19). Za zadovoljenje
bodovnog praga u svakoj fazi testiranja i razgovora (intervjua) s Komisijom, bilo je potrebno
ostvariti najmanje pet (5) od ukupno mogućih deset (10) bodova.

Nadalje, kandidatkinja Paula Marinović, koja je pristupila prvoj (I.) fazi, odnosno
provjeri znanja, sposobnosti i vještina bitnih za obavljanje poslova predmetnog službeničkog
radnog mjesta, na istoj je ostvarila pet (5) bodova od ukupno mogućih deset (10) bodova.

Komisija je sukladno broju ostvarenih bodova utvrdila da je kandidatkinja stekla pravo
pristupiti drugoj (II.) fazi testiranja, koja se sastojala od pisane provjere znanja rada na računalu.



Slijedom navedenog, iz pisane provjere znanja rada na računalu, kandidatkinja Paula
Marinović je ostvarila devet (9) bodova od ukupno mogućih deset (10) bodova.

Na provedenom razgovoru (intervjuu) s kandidatkinjom u kojem su se utvrđivala
znanja, sposobnosti i vještine, interesi, profesionalni ciljevi i motivacija za rad u državnoj
službi, a sve sukladno članku 14. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog
oglasa u državnoj službi, Paula Marinović je ostvarila devet (9) od ukupno mogućih deset (10)
bodova.

Nakon provedenog testiranja i razgovora s kandidatkinjom, Komisija je sukladno članku
17., a u vezi s člankom 15. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja u državnoj službi,
sastavila Izvješće o provedbi postupka za prijam u državnu službu i utvrdila rang-listu prema
ostvarenom broju bodova na testiranju i razgovoru (intervjuu), koje je dostavljeno čelniku tijela.

Na rang-listi prvo (1.) mjesto pripada jedinoj i izabranoj kandidatkinji Pauli Marinović,
s ukupno ostvarenih dvadeset i tri (23) boda od ukupno mogućih trideset (30) bodova.

S obzirom na to da izabrana kandidatkinja ispunjava sve propisane stručne uvjete
određene Pravilnikom o unutarnjem redu Ureda te da je u postupku testiranja i razgovora
(intervjua) s Komisijom ostvarila dovoljan broj bodova, smatra se opravdanim izbor Paule
Marinović u svojstvu vježbenice u Ured, Služba za proračun i strateško planiranje, na
službeničko radno mjesto I. vrste – suradnica, na neodređeno vrijeme, uz obvezni probni rad
(vježbenički staž) u trajanju od dvanaest (12) mjeseci.

Izabrana kandidatkinja ima zdravstvenu sposobnost za obavljanje poslova radnog
mjesta na koje se prima u državnu službu, što je utvrđeno uvidom u pravodobno dostavljeno
uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti te ispunjava ostale uvjete za prijam u državnu službu,
određene člankom 52. Zakona o državnim službenicima.

Uvidom u Uvjerenje općinskog kaznenog suda u Zagrebu vidljivo je da se protiv
imenovane ne vodi kazneni postupak te je utvrđeno nepostojanje zapreka za prijam iz članka 54.
Zakona o državnim službenicima.

Imenovanoj se utvrđuje probni rad (vježbenički staž) u trajanju od dvanaest (12)
mjeseci, sukladno članku 78. stavku 3. Zakona o državnim službenicima.

Izabrana kandidatkinja dužna je položiti državni ispit II. razine najkasnije u roku od
godine dana od dana početka rada u državnoj službi, koji će se utvrditi rješenjem o rasporedu na
radno mjesto, sukladno članku 99. stavku 1. Zakona o državnim službenicima, s tim da najranije
tri (3) mjeseca prije isteka probnog rada može pristupiti polaganju državnog ispita, sukladno
članku 78. stavku 3. citiranog Zakona.

Ovo rješenje se dostavlja kandidatima prijavljenim na Javni natječaj, javnom objavom
istog na web-stranici Ureda i web-stranici Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne
transformacije te se dostava smatra obavljenom istekom osmog (8.) dana od dana javne objave
na web-stranici Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, a sve sukladno
odredbi članka 76. stavka 2. Zakona o državnim službenicima.



Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru za državnu službu u roku 15
(petnaest) dana od dana dostave rješenja, putem Ureda za opće poslove Hrvatskoga sabora i
Vlade Republike Hrvatske. Žalba se podnosi pisano neposredno ili putem pošte, a može se
izjaviti i usmeno na zapisnik. Sukladno članku 9. stavku 2. točki 22. Zakona o upravnim
pristojbama (“Narodne novine“, broj 115/16 i 114/22), za podnošenje žalbe ne plaća se upravna
pristojba.

RAVNATELJICA

Marija Vrhovski


		2025-01-27T16:08:04+0100
	Not specified
	Document SIGN




